证券代码：600604 900902    证券简称：市北高新 市北 B 股    公告编码：临 2024-036

上海市北高新股份有限公司

关于总经理变更及补选董事的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海市北高新股份有限公司(以下简称“公司”)于 2024 年 7 月 29 日召开第

十届董事会第十次会议，审议通过了《关于聘任公司总经理的议案》及《关于提

名公司第十届董事会非独立董事候选人的议案》，现将相关情况公告如下：

一、总经理变更情况

董事会于近日收到公司董事、总经理卢醇先生递交的辞职报告，卢醇先生因

工作调整向公司董事会申请辞去总经理职务，仍继续担任公司第十届董事会董

事、战略委员会委员。卢醇先生已确认与公司董事会无任何意见分歧，也无任何

与辞职有关的事项需提请公司董事会及股东与债权人注意的情况。

卢醇先生在担任公司总经理期间恪尽职守、勤勉尽责，对推动公司高质量发

展，提升公司治理水平、规范运作等工作做出了重要贡献。公司董事会对卢醇先

生在任职期间带领管理层团队为公司发展所做出的贡献表示衷心的感谢。

根据《公司法》和《公司章程》等有关规定，经公司董事长孙中峰先生提名，

董事会提名委员会资格审查，公司董事会决定聘任马慧民先生为公司总经理，任

期与公司第十届董事会一致。

公司独立董事召开 2024 年第五次专门会议，对此发表审核意见如下：未发

现马慧民先生存在《公司法》和《公司章程》规定的不得担任公司高级管理人员

的情形，亦未有被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚未解除的情况，其任职

资格均符合担任上市公司高级管理人员的条件。公司董事长提名担任公司总经理

的马慧民先生具有良好的教育背景并具有丰富的经营管理经验和较强的工作能

力，能够胜任所聘任岗位职责要求。马慧民先生的提名、审议和聘任程序符合《公

司法》和《公司章程》的相关规定，同意公司董事会予以聘任。

二、补选董事情况

因工作调整，陈军先生于 2024 年 7 月 4 日辞去公司第十届董事会副董事长、

董事、战略委员会委员、提名委员会委员等所有职务。

经公司董事会提名委员会对候选人进行资格审核，公司第十届董事会第十次

会议审议通过了《关于提名公司第十届董事会非独立董事候选人的议案》，同意

董事会提名马慧民先生为公司第十届董事会非独立董事候选人，其任期自股东大

会审议通过之日起至第十届董事会任期届满之日止。本议案尚需提交公司股东大

会审议。

马慧民先生与公司其他董事、监事、高级管理人员及其他持股 5%以上的股

东不存在关联关系，也未受过中国证券监督管理机关及其他部门的处罚或证券交

易所惩戒，不存在《公司法》、《公司章程》等相关规定中不得担任公司董事的情

形，未持有公司股票。

公司独立董事召开 2024 年第五次专门会议，对此发表审核意见如下：本次

提名的非独立董事候选人马慧民先生符合上市公司董事任职资格的规定，具备履

行董事职责所必需的工作经验。马慧民先生的教育背景、工作经历和身体状况能

够胜任董事的职责要求，不存在法律、法规、规范性文件及中国证券监督管理委

员会、上海证券交易所规定的不得担任上市公司董事的情形。马慧民先生的任职

资格符合相关法律、法规及《公司章程》中有关董事任职资格的规定。公司提名

董事候选人的程序符合相关法律、法规及《公司章程》的相关规定，不存在损害

股东利益的相关情形。我们对非独立董事候选人人选表示同意，并同意将上述非

独立董事候选人提请股东大会进行选举。

特此公告。

上海市北高新股份有限公司董事会

二〇二四年七月三十日

附件：马慧民先生简历

马慧民，男，中国国籍，1979 年 12 月出生，经济学博士，美国加州大学伯

克利分校访问学者。历任中国浦东干部学院教师、院务办公室副处级调研员，上

海大数据联盟常务副秘书长、上海超级计算中心云计算和大数据部部长、上海市

北高新股份有限公司副总经理、上海市北高新（集团）有限公司副总经理。现任

上海市北高新股份有限公司总经理，兼任上海市欧美同学会常务理事、上海市科

协常委。

	马慧民，男，中国国籍，1979年12月出生，经济学博士，美国加州大学伯克利分校访问学者。历任中国浦东干部学院教师、院务办公室副处级调研员，上海大数据联盟常务副秘书长、上海超级计算中心云计算和大数据部部长、上海市北高新股份有限公司副总经理、上海市北高新（集团）有限公司副总经理。现任上海市北高新股份有限公司总经理，兼任上海市欧美同学会常务理事、上海市科协常委。